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Fundusze Europejskie blisko Ciebie 
 
Szansa na pracę i rozwój firmy 
Nie stój z boku -szukaj pracy i twórz nowe miejsca pracy. Czytaj o tym, jak unijne dotacje 
mogą przyczyniać się do aktywizacji zawodowej, podnoszenia kwalifikacji, rozwoju 
przedsiębiorczości. 
 
Fundusze europejskie wspierają osoby bezrobotne w znalezieniu pracy lub załoŜeniu własnej 
firmy. Przedsiębiorstwom pomagają rozwinąć skrzydła przez współfinansowanie czasem bardzo 
kosztownych inwestycji. Trudności w odnalezieniu się na rynku pracy mają wszystkie osoby, 
których wykształcenie i umiejętności nie są dostosowane do potrzeb i wymagań pracodawców. 
Konieczne staje się przekwalifikowanie albo podniesienie kompetencji, a więc udział                         
w szkoleniach, kursach, staŜach, studiach podyplomowych. Działania takie finansowane są 
bardzo często z funduszy europejskich pozyskiwanych przez urzędy pracy i organizacje 
zajmujące się walką z bezrobociem. 
 
Szansa na pracę 
Szansę na pracę dostanie przeszło 1100 osób bezrobotnych z terenu Powiatu Krakowskiego. A to 
dzięki realizacji projektu "7 Ŝyczeń", prowadzonego przez Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego 
przy wsparciu funduszy europejskich. Uczestnicy projektu korzystają z profesjonalnego 
doradztwa zawodowego, pośrednictwa pracy, staŜy i szkoleń zawodowych. Mają teŜ zwracane 
koszty przejazdu. 
 
Przedsiębiorca w Małopolsce 
Środki z funduszy europejskich na wsparcie osób bezrobotnych kierowane są nie tylko do 
urzędów pracy. O dofinansowanie z unijnych pieniędzy na działania na rzecz bezrobotnych                   
i rozwoju przedsiębiorczości mogą ubiegać się takŜe inne instytucje. Na przykład Małopolska 
Agencja Rozwoju Regionalnego wspólnie z 8 partnerami pozyskała przeszło 21 mln zł na 
realizację projektu "Zostań Małopolskim Przedsiębiorcą". Około 400 mieszkańców województwa 
małopolskiego ma szansę skorzystać ze szkoleń z zakresu przedsiębiorczości oraz wsparcia 
finansowego na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Z kolei Centrum Zespołów Analityczno-
Strategicznych stawia na aktywizację zawodową kobiet. W ramach projektu "Uwierz w to - jesteś 
kobietą sukcesu!" bezrobotne panie mieszkające na terenie obszarów wiejskich powiatu 
nowosądeckiego, mogą skorzystać ze szkoleń na temat tego jak załoŜyć i prowadzić własną 
działalność gospodarczą. Uczestniczki zajęć uczą się m.in. podstaw ekonomii, marketingu usług, 
prowadzenia finansów, tworzenia biznesplanów i rejestracji działalności gospodarczej. 
Otrzymują takŜe pomoc doradczą. Będą mogły z niej korzystać takŜe po rozpoczęciu własnej 
działalności gospodarczej. 
 
Rozwijaj się dzięki euro 
O wsparcie z funduszy europejskich mogą ubiegać się takŜe juŜ działający na rynku 
przedsiębiorcy, którzy chcą rozwijać swoją firmę i sprawić, by stała się bardziej konkurencyjna. 
Wystarczy dobry pomysł na rozwój przedsiębiorstwa oraz częściowy wkład własny. W taki 
sposób z funduszy europejskich skorzystało juŜ wiele firm działających na terenie województwa 
małopolskiego. Korzystają zarówno mali przedsiębiorcy, jak i duŜe firmy.DziękibUskoi7Otys. zł 



wsparcia w Mszanie Dolnej uruchomiono nowoczesne Centrum Odnowy Biologicznej. Ponad 
160 tyś. zł z funduszy europejskich przekazano na uruchomienie restauracji w XIX-wiecznym 
pałacu w Śmiłowicach. Z kolei w Teczynie dzięki dotacji w wysokości blisko 145 tyś. zł 
zbudowano stację paliw ciekłych wraz z obiektami towarzyszącymi. Środki z funduszy 
europejskich przeznaczane są takŜe na inwestycje, których realizacja słuŜy tworzeniu 
korzystnych warunków dla rozwoju firm. Jedną z nich jest „Budowa i wyposaŜenie inkubatora 
technologicznego na terenie Krakowskiego Parku Technologicznego". BudŜet projektu wyniósł 
ponad 19 min zł, z czego przeszło 12 mln zł pochodzi z funduszy europejskich. Za te pieniądze 
udało się m.in. wybudować i wyposaŜyć nowy budynek, w którym znalazło się 16 
umeblowanych biur, dwie sale seminaryjne i sala konferencyjna. Obiekt przeznaczony jest dla 
przedsiębiorców rozpoczynających działalność gospodarczą i działających w oparciu o nowe 
technologie. To tylko kilka przykładów inwestycji, które przedsiębiorcy z regionu zrealizowali 
dzięki dotacjom unijnym. Nowych inwestycji będzie przybywać, bo chętnych na bezzwrotne 
dotacje z Unii nie brakuje. W latach 2007-2013 na wsparcie przedsiębiorstw i wdraŜanie w nich 
nowych technologii, Małopolska ma do dyspozycji prawie 315 min euro z funduszy 
europejskich. Na pomoc osobom bezrobotnym w naszym regionie jest około 160 min euro. To 
wielkie kwoty i wielkie moŜliwości. To przede wszystkim duŜe szansę na zmniejszenie 
bezrobocia, poprawę wykształcenia ł umiejętności zawodowych, powstanie większej liczby 
konkurencyjnych firm i unowocześnienie wielu przedsiębiorstw. 
 
Gdzie po informacje? 
Centrum Informacyjne Fundusze Europejskie w Małopolsce (FEM) Kraków, ul. Wielicka 72 B; 
tel. 012 299 07 40 e-mail: fem@umwm.pl Pełna lista punktów na: 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl 
 


